
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 142 del 03-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 334 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  142   Del  03-08-2021 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura per manutenzione straordinaria della stampante 

multifunzione a colori Epson WF - 5690WF - CIG: Z34323FD45 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di  agosto, 

 

PREMESSO che: 

- l’Ufficio tecnico comunale è dotato di una stampante multifunzione a colori Epson WF-

5690DWF – matricola SDCY020566; 

- che la sopracitata stampante ha necessitato di essere riparata, a causa del suo cattivo 

funzionamento; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. R.G. 270 del 24.06.2021 con cui si 

procedeva all’affidamento diretto alla Ditta CARTUCCIANDO… di Floriano Pizi, con sede a 

Spinetoli (AP), Via Salaria, 113/a - Partita IVA: 01598490447 - Cod. Fiscale: 

PZIFRN73B19H769K, per i seguenti servizi: 

- Smontaggio per sostituzione gruppo pompa aspirazione, caricamento ink, smontaggio e 

pulizia completa gruppo stampa, aggiornamento Firmware e collaudo finale  

- Nr. 04 cartucce compatibili Epson T7891 nero, T7892 ciano, T7893 magenta, T7894 giallo, 

tutte ad alta resa (~4.000 pagine)  

- Sostituzione unità di manutenzione Epson C13T671000 (T671000)  

Per un totale di Euro 290,00, oltre I.V.A. al 22% 

 

DATO ATTO che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

assegnato all’acquisto di cui sopra il seguente codice identificativo di gara CIG: Z34323FD45; 

 

VERIFICATO che il servizio è avvenuto regolarmente; 

 

VISTA la fattura emessa della Ditta CARTUCCIANDO… di Floriano Pizi, con sede a Spinetoli 

(AP), Via Salaria, 113/a - Partita IVA: 01598490447, di seguito indicata: 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 142 del 03-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

PROTOCOLLO N. FATTURA DATA 

FATTURA 

OGGETTO IMPORTO [€] 

4049/2021 66/2021 09/07/2021 Manutenzione 

straordinaria 

stampante 

multifunzione a 

colori Epson WF-

5690DWF – 

matricola 

SDCY020566 

353,80 

 

VISTA la regolarità contributiva, alla data odierna, DURC INAIL_28060910 nel quale si attesta la 

regolarità con il versamento dei premi e degli accessori fino alla data 22/10/2021; 

 

VISTI:  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PERIODO 2021/2023”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE 

RISORSE E DEGLI OBIETTIVI 2021 – ASSEGNAZIONE PEG AI RESPONSABILI DEI 

SERVIZI”; 

 

VISTI: 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.lgs.n.267/2000 e s.m.i. 

• Il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere alla liquidazione della fattura di seguito indicata: 

  

PROTOCOLLO N. 

FATTURA 

DATA 

FATTURA 

OGGETTO IMPORTO [€] 

4049/2021 66/2021 09/07/2021 Manutenzione 

straordinaria 

stampante 

multifunzione a 

colori Epson WF-

5690DWF – 

matricola 

SDCY020566 

353,80 

come di seguito indicato: 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 142 del 03-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

DITTA  IMPORTO CAP. 
BILANCIO IMPEGNO 

N./ANNO 
CIG/CUP 

Ditta CARTUCCIANDO… di 

Floriano Pizi, con sede a Spinetoli 

(AP), Via Salaria, 113/a - Partita IVA: 

01598490447 - Cod. Fiscale: 

PZIFRN73B19H769K 

353,80 184 2021 113/2021 Z34323FD45 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n° 33/2013; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per le operazioni contabili relative alla liquidazione. 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 142 del 03-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 10-08-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 524 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


